

MONITOR

Nezávislý čtrnáctideník Blanenska

Palava letos prokoukne - str. 2

Běčko Blanska odehrálo první zápas - str. 8



OTEVŘENO
po - pá
7 - 17

KONTAKT
724 044 861
602 531 832

PETRHAVÍŘ
VELKOOBCHOD

Pod Horkou 784
Jedovnice

PAPÍR / OBALY / DROGERIE

e-mail
velkoobchodhavr@seznam.cz

www.facebook.com/petrhavirvelkoobchod



OPTICKÝ INTERNET
s měsíční slevou
až 260 Kč na půl roku

alfservis.cz

úvodník Na procházce

První měsíce v roce pro mne již nějakou dobu přináší určitou pracovní úlevu. Ne že by nebylo co dělat, ale dny nejsou tak hektické, jako předvánoční maratón. A tak neváhám a vyrážím téměř každý den na dlouhou vycházku. Někdy do přírody, ale velmi často i do města. Pojdte, na jednu takovou vycházku vás pozvu.

Jelikož půjdeme od nás z Dolní Lhoty, začneme na cyklostezce z Ráječka směrem do Blanska. Podél silnice napočítáme desítky nejrůznějších odpadků – PET lahve, papíry, plasty... Je nanejvýš zarážející, že někteří lidé se neostýchají otevřít okénko automobilu a vyhodit nádobu od čehokoli, co před chvílí koupili v supermarketu a po cestě domů sežrali či vypili (omlouvám se za expresivní výraz, ale člověk, který tohle provede, si nic jiného nezaslouží). Podobných míst se najde v našem městě mnoho, ale bohužel – někteří naši spoluobčané si nedají říct. Docela by mne zajímalo, jak to vypadá u nich doma (předpokládám, že v obýváku na zemi plechovku od piva nenechají týdný ležet). Mnohokrát jsem zaslechl kritiku města za nahromaděné odpadky u splavu, v centru nebo na sídlišťích. Přestože občas se jedná o odpad nahromaděný za několik týdnů, a tudíž kritiku oprávněnou, jelikož to „někdo“ neuklidil, nutno podotknout, že město není tím, kdo odpadky hromadí na veřejných místech. Zamyslet by se tak měl každý, kdo se na podobných aktivitách podílí.

Pokračujeme okolo splavu a po Sportovním ostrově. I zde se to v posledních letech změnilo: přibýlo osvětlení okruhu, mlatový chodník s lavičkami... Po cestě dál je opravený skatepark, viditelná rekonstrukce atletického stadiónu i přilehlé budovy ubytovny s novým bistro... Hezké.

Pak se člověk podívá vpravo a spatří opuštěnou budovu lázní. Jen pro připomenutí – je to už dva a půl roku (!!!), co byly lázně uzavřeny. Jakkoli se snažím pochopit, že vybudování nové plovárny je složitou operací, zdá se mi naprosto neuvěřitelné, že za dva a půl roku se nestalo prakticky nic, co by dalo Blanenským alespoň naději, že se brzy budou zase koupat i v zimních měsících. V září 2021 se zavřelo. A od té doby? Ano, bavíme se o tom, čteme články, dostali jsme několik slibů, že „příští rok“ (například v prosinci město psalo o nejzazším termínu v roce 2025 – úsměvné). Netvrdím, že se od té doby nic neudělalo, ale za dva a půl roku máme pouze vizualizaci? Žádná demolice, žádný SKUTEČNÝ

konkrétní termín? Strašné... Obávám se, že tohle zdaleka není konec.

Když popojdeme ještě o kousek dál, narazíme na bezesporu největší ostudu našeho města – výškovou budovu. Její rekonstruovaná podoba měla už určitě minimálně rok zkrášlovat centrum našeho města, jak nám bylo v mnoha článcích slíbeno, leč – není tomu tak. Tato blanenská rarita tak slouží zatím pouze jako obří reklama na vrchol nevkusy. A jednou za čtyři roky tak jako reklamní plocha pro naši místostarostku, za které by teď mělo být líp.

Raději se vrátíme k řece. Po cestě od vlakové zastávky jsem už dlouho nenarazil na bezdomovce a jiné existence, tak by mě zajímalo, kam se poděl... Ale třeba jsem měl jen štěstí. V prostoru, kde se dříve potulovali, vidím nové prvky pro volný čas, stále je tu Ježkův most (mám ho rád). Projdeme pod novým mostem až dozadu na autobusové nádraží, odkud je to jen kousek k lomu. Přestože se při rekonstrukci tratě uzavřely známé přístupy k tomuto zakázanému přírodnímu koupališti, veřejnosti to nijak nezabránilo udělat si vchod jinde, a tak se směju u vykopnutého plotu, který vypadá, jako by tudy projel tank. Tento problém se asi nevyřeší nikdy...

Po cestě zpátky jdeme podél kolejí, ale po druhé straně, kudy dojdeme ke slavnému přemostění. Ještě jsem po mostě pěšky nešel, a tak to zkusím a z jeho nejvyššího bodu sleduji naše město. Jsem moc rád, že přemostění máme. Že jsme se ho po tolika letech dočkali.

Pokud chceme zpátky do Dolní Lhoty jinudy než přes Ráječko (což je zacházka asi dva kilometry), musíme se vrátit po silnici, jelikož sem žádný chodník nevede, což je dalším letitým problémem, který nikdo neřeší. Ale nevádí, chce to jen oči na stopkách a v pravý čas uskočit :-)

Jak se vám dnešní procházka líbila? Určitě jsme nenavštívili všechny místa ve městě, a že jich tu máme! Příště to můžeme vzít třeba kolem Dukly na přehradu.

Martin Müller



MANEMA s.r.o.

OCEL * HLINÍK * NEREZ * MĚĎ * MOSAZ * BRONZ

- **PROFILY I, U, L, T, C, HEA, HEB, IPE**
- **TYČE KRUHOVÉ, PLOCHÉ, ČTVERCOVÉ, ŠESTIHRANNÉ**
- **ROXORY, KARI SÍTĚ**
- **PLECHY, TRUBKY A JÁKLY**
- **NADĚLÍME, PŘIVEZEME**
- **BEZKONKURENČNÍ CENY**

Kotvrdovice 285, tel. 737 617 380 | www.ehutni.cz



Pizzazz CATERING

Pořádáte svatbu, oslavu narozenin či jinou speciální událost a nevíte, kdo se Vám postará o jídlo a celkový servis?

Neváhejte nás kontaktovat na tel. 728 925 295 a my se s Vámi rádi na všem individuálně domluvíme.



OLBERG

HLEDÁ NA PRACOVNÍ POZICI

MANAŽER HOTELU / PROVOZNÍ

NABÍZÍME:
STABILNÍ MZDOVÉ A PRACOVNÍ PODMÍNKY | VÝKONOVÁ ODMĚNA
TELEFON | ZAMĚSTNANECKÉ STRAVOVÁNÍ
PROFESNÍ VZDĚLÁNÍ

Profesní životopis
zasílejte na email: olberg@olberg.cz



MKA
BLANENSKÁ RK
Tel. 602 505 303
721 121 711

Zpracování znaleckých posudků pro dědická řízení. Zprostředkování prodeje a pronájmu nemovitostí. Daňové a právní poradenství pro občany

Prodej atypického RD s bazénem a velkou zahradou Blansko. Velká zahrada, garáž...NC – DOHODOU

Prodej bytu 3+kk BK - Zborovce parkovací stání, 67 m², 2. NP, i výměna za 1+1 s balkonem...NC – 4,5 mil.

Komentář: O NERVU

NERV, tedy Národní Ekonomická Rada Vlády, byla zřízena vládou Mirka Topolánka (2009) jako její nezávislý poradní orgán. Fungoval do pádu Nečasova kabinetu v roce 2013, pak jej Sobotkova vláda nepoužívala a obnovil jej až na počátku pandemie v dubnu 2020 Andrej Babiš. Dnešní složení NERVu představují renomované špičkové osobnosti především z ekonomického a podnikatelského prostředí. Před několika dny přinesl NERV dokument „37 opatření k dlouhodobě udržitelnému růstu ekonomiky“. Rozdělil jej do několika stěžejních oblastí a v rámci nich je pak oněch 37 témat rozloženo. Těmi hlavními oblastmi jsou: trh práce, vzdělávání, správa (státu), bydlení a investice.

O tom, že je třeba rozvíjet vzdělávání, není sebe-menšího sporu. Vzdělání a kultura jsou základnou, na níž stojí každá moderní civilizovaná společnost. Na každém kroku vidíme důsledky stavu *té naší* vzdělanosti, jež není dodnes ani zdaleka na úrovni takové, jako bychom si zasloužili, a *naší* kulturnosti, jejíž pokleslost je zase silně zapříčiněna – mimo jiné – například komerční televizní tvorbou soukromých televizních stanic, produkujících převážně laciné nekonečné seriály prachbídné úrovně, ale také politiky, záměrně rozdmýčávajícími nenávist a zášť a mífící právě na ony vrstvy obyvatelstva, jež se nízkým a podprahovým atakům neumějí bránit. Ukázkou mohou být například v posledních dnech se na sítích šířící videa z výjezdů ministra Rakušana nebo nejnověji majitele hnutí ANO Babiše, a před tím také všelijaké „Václavácké demonstrace“, kde vidíme úroveň účastníků na vlastní oči.

Já bych se ale zastavil u dvou oblastí zmíněné NERVem, které považuji z pohledu ekonomiky této země za klíčové. První z nich je trh práce. O kvalitě zákoníku práce jsem se již v minulosti zmínil a to, že je třeba jej od základu pozměnit, je patrně již známo konečně i v nejvyšších politických patrech. Musím ale zdůraznit, že změny, které v něm zatím jsou, a budou v blízké době prováděny, trh práce podle mého názoru zatím ještě více konzervují. Vláda, a možná ještě více ministerští úředníci v této oblasti, cítí dvě silná a klíčová, zároveň ale trochu protisměrná témata hodna nápravy: jedním z nich je černá díra kolem dohod o provedení práce a druhým naopak rozvolnění předpisů, což by mělo směřovat k rozvázání rigidního pracovního trhu. Je naprosto nezbytné, aby se změnila pravidla v pracovním prostředí. Kodex, který svazuje zaměstnavatelům ruce, mimo jiné způsobuje, že právě – také i – díky němu buje šedá ekonomika (práce na černo, výplaty bokem, švarcsystém). Dnes ale už nejsme v postkomunistické době, kdy prudkou explozí podnikání bylo nutno chránit zaměstnance coby slabší účastníky pracovněprávních vztahů. Ta doba je dávno pryč. Dnešní míra nezaměstnanosti je tak nízká, že vyvolává nářky firem, které pláčou, že „nejsou lidi“. Nebýt zahraničních dělníků, lékařů nebo sester, tak by dnes některé obory kolabovaly. Firmy musejí být schopny mnohem jednodušeji propouštět, musejí být zjednodušeny všechny související procesy, úkony a administrativa kolem práce, aby se pracovní pro-

středí opět stalo prostředím tržním. Aby občas lidé sháněli práci a aby zaměstnavatelé nebyli svými zaměstnanci vydírání. Je třeba pracovní prostředí srovnat a ze stávajícího (zejména odbory vynuceného ochrannářského) extrému je vrátit do normálního stavu.

Druhou oblastí je správa, tedy rozumí se státní správa. Před volbami jsme slyšeli hesla, že „provedeme deagrofertizaci státní správy“, což jsme mnozí očekávali jako očistu po „rakovinotvorném bujení“ státní administrativy za předchozí vlády, kořeněné dosazováním všelijakých vysloužilých či zasloužilých pracovníků zmíněného holdingu. Bohužel hesla vyprchala, očista neproběhla. Ale nejen očista od „babišových lidí“ neproběhla, ona ani neproběhla očista od mnohosti úřednictva a úřadů. Nedošlo k tolik očekávanému zeštíhlení státu. Je všeobecně známo, a každý to při styku s úřady může vidět na vlastní kůži, že stav, který máme dnes, je dlouhodobě neudržitelný. Neefektivní stát, šíleně drahý stát si jednoduše dovolit nemůžeme a v tomto ohledu považuji apel NERVu za naprosto klíčový. Je jasné, že pokud by vláda chtěla, nástroje na to má, zároveň je rovněž jasné a většina lidí si to asi dovede lehce představit, jak obtížný úkol to je. Za sebe ale musím říct, že jsem mimo jiné i proto tuto vládu volil a dodávám, že mne v této oblasti zatím hluboce zklamala.

Další klíčová témata, která vnímám jako nesmírně důležitá pro ozdravení české ekonomiky jsem v onom dokumentu NERVu už nenašel. Opět jsou to dvě oblasti a jednou z nich je trh jako takový. I o něm tu byla dříve zmínka. Trh, vystavený na – řekněme nedokonalé – privatizaci v devadesátých letech a poté zdegenerovaný nástupem dotací, je oním extrémně slabým místem, od něhož se odvíjí většina dnešních ekonomických problémů této země. O tom, že se silně podílí na délce a výši inflace, není pochyb. A tu cítíme každý a pořád. A drahé energie jsou – mimo jiné – také do určité míry způsobeny nepřilíš vhodnou konfigurací trhu (důsledky neuvážené privatizace). A konečně vliv dotací, to snad ani není třeba zdůrazňovat. Náš blanenský spoluobčan, šéf Nejvyššího kontrolního úřadu M. Kala opakovaně a velmi důrazně zmiňuje negativní dopady dotací do ekonomiky, kterou dokonce nazývá „ekonomikou dotační“. Dotace, rozbujele do naprosto nevidané míry, změnily běžné podnikatelsko-ekonomické návyky a s ohledem na jejich rozsah, a hlavně dosah do prostře-

dí hospodářského života, jej skoro nenapravitelně poškodily. A úřad, který by to měl kontrolovat, brzdit, korigovat a chyby napravovat (ÚOHS) nefunguje a po většinu doby své existence fatálně zklamal a selhal. Je nadmíru důležitým úkolem vlády jej napravit (i trh i ten úřad), a už včera bylo pozdě.

A posledním tématem, které cítím jako velmi klíčové, je justice a právo, tedy stav právního státu. Už před mnoha lety jsem při debatách zmiňoval svůj názor pocházející z devadesátých let, a to, že „až bude v této zemi fungovat právo, tak bude dobře“. Od těch let se mnohé (nutno dodat, že k lepšímu) změnilo, ale jádro té úvahy zůstává stále platné. Zmiňuji to zde v souvislosti s ekonomikou, a tedy s ekonomickými obory práva. Tedy například s jeho vymahatelností, s právní ochranou v obchodních a souvisejících sporech. Často se setkávám s nářky podnikatelů nad problémy pohledávek, spory o zaplacení, tolerování tunelování firem. Jednoduché je firmu převést na bezdomovce, složité je domoci se úhrady faktury. Nejkrálovějším aktuálním příkladem je případ ostravské hutí Liberty, zaměstnávající šest tisíc lidí, která je od konce prosince uzavřená kvůli sporům o zaplacení dvoumiliardové pohledávky za energie firmě Tameh. Ta kvůli tomu upadla do insolvence a přestala páru a stlačený vzduch do hutí dodávat. A přitom firma Liberty Ostrava a.s. je držitelka mnohamiliardových pohledávek vzniklých penzí (spíše odtoky) peněz do spřízněných firem. Vždycky si říkám, že kdyby podobně postupovali jiní (malí) podnikatelé, už dávno by byly vydávány soudní příkazy na zaplacení, už dávno by taková firma byla v insolvenci a běžely trestní stíhání takto nekorektně se chovajících statutárních orgánů. Proč se tak neděje v tomto případě, který navíc ohrožuje svým rozsahem (počtem zaměstnanců a navazujících firem) celý region, to mi jasné není.

Zároveň je nutné zmínit i nesporně pozitivní zprávy z justice. Tou poslední je nález Ústavního soudu ve věci žaloby hnutí ANO o snížení mimořádné valorizace penzí. Ústavní soud tuto žalobu zamítl a zdůvodnění soudce Vojtěcha Šimíčka bylo brilantní ukázkou právního uvažování tohoto našeho nejvyššího soudního orgánu. Žalující strana, tedy hnutí ANO, poté prostřednictvím svých politických reprezentantů vyjádřila nesouhlas, což lze asi obecně u prohraného sporu pochopit. Co ale pochopit nelze, je vyjádření některých jednotlivců, z nichž nejšilenější zaznělo od poslankyně Bereniky Peškové za ANO (cit): „*Když slyším odůvodnění soudce Šimíčka, nevím proč, ale vybavuje se mi proslov soudce Urválka*“. A já tedy proslov „soudce Urválka“ ocituji (mimořádně, Josef Urválek, 1910–1979, nebyl soudce, ale prokurátor). Řekl v jednom z politických procesů padesátých let o odsouzených toto: „*Jaký to řetěz otrásajících zločinů. Avšak přes rafinované spikleneckví a záškodnictví, přes lstivou obojetnost a hanebnost svých prostředků nedosáhli svých cílů. Byli rozdraceni. Proč se tak stalo a proč dnes sedí tato spiklenecká banda jako hnízdo pochytaných krys, nenáviděná, opovrhovaná všemi čestnými lidmi naší země na lavici obžalovaných? Je to proto, že síla myšlenky socialismu, žhnoucí vlastenectví všeho našeho lidu, jeho budovatelské*

nadšení, bezmezná důvěra naší strany, jejímu vedení a soudruhu Gottwaldovi, vřelá láska k Sovětskému svazu jsou nepřekonatelné! Spiklenci způsobili naší vlasti nesmírné, miliardové škody, a přece vítězně plníme plán a stavíme nový krásný život pro nás i pro příští pokolení této země. Proti hrstce spiklenců stojí neotřesitelné úsilí miliónových mas, tisíce a tisíce plamenných a hněvivých projevů našich pracujících, které přišly do rukou soudu v posledních dnech, vyjadřují současně pevné odhodlání napravit v nejkratší době škody, které nám títo zaprodanci imperialismu způsobili. A právě v tyto dny stovky závodů hlásí předčasně splnění čtvrtého roku Gottwaldovy pětiletky, veliký balvan byl odstraněn z cesty. Je uvolněna cesta k další mírové výstavbě naší krásné vlasti. Bdělejše, pevnější a kolem svého vedení a Klementa Gottwalda semknutější je naše komunistická strana, vedoucí náš lid ke šťastné budoucnosti. Občané, soudci, ve jménu našich národů, proti jejichž svobodě a štěstí zločinci povstali, ve jménu míru, proti němuž se hanebně spikli, žádám pro všechny obviněné trest smrti. Necht' váš rozsudek dopadne jako železná pěst, bez nejmenšího slitování. Necht' je ohněm, který do kořene vypálí tuto hanebnou hlízu zrady.“ Není třeba to komentovat. O Urválkovi znali čtenáři vědí své a o paní poslankyni a jejím hodnotovém uspořádání a historických znalostech již dnes také. Chtěl bych se dožít doby - a velmi bych si přál, aby to bylo co nejdříve - kdy se v této zemi pohne řešení zmiňovaných problémů kupředu. Současná vláda v mnoha věcech - zdá se mi - spíše řešení jen předstírá, než aby je fakticky vykonávala. Důvěru voličů k tomu ve volbách dostala, mandát k tomu má. Ale její výkon má veliké zpoždění - a to je škoda. Lidský život běží velmi rychle, obzvlášť, jste-li - jak říká trefně Jiří Bartoška - „v pořadí“. Mimochodem, on sám prožívá velmi těžké chvíle. A stejné těžké chvíle mohou doběhnout kohokoli z nás. V minulém čísle se čtenáři dozvěděli o úmrtí mého přítele Honzy Ševčíka, skvělého muzikanta, swingového bubeníka, a před několika dny podlehli dlouhé a těžké nemoci můj spolužák a také velmi dobrý přítel a člověk, Pavel Tomášek. Ať jim oběma Světlo věčné svítí a odpočívají v pokoji.

To jsou momenta, která musíme mít na paměti. Jednak proto, že bychom se v té chvíli vždycky měli „vrátit trochu na zem“ a přerovnat si hodnoty. Ale také proto, abychom si připomínali heslo „pokud něco udělat mohu, udělat bych to měl“. A dodávám v závěru k dnešnímu tématu - s ohledem na předchozí odstavec: neměli bychom to v naší zemi odkládat. Čas běžít příliš rychle a všichni jsme tak trochu „v pořadí“...

-mn-

Freddieho sloupek

❏ Mládí vpřed...

Tento slogan si pamatuju ještě ze dnů mého raného mládí a myslím, že i dnes má něco do sebe. Jen to musí být mládí zdravé, poslušné, pracovitě a chovající účtu k autoritám.

Já vím, každá generace přede mnou a jistě i po mně bude říkat to stejné... „Za nás to bylo jiné, tvrdší!“

Ano, je to tak... Předchozí generace ode mne vyrůstala buď na sklonku války nebo těsně po ní. Pak přišli lidé, kteří zažili tanky v roce 1968. Nemohu srovnávat, ale věřím, že to muselo být šílené, nemít kolikrát co do úst, ale to, čeho byl dostatek, či spíše přebytek, byl strach. Tomu se moje dětství nemůže rovnat.

Jen teď se mi zdá, že to nějak upadá.

Mám radost, když jdu po schodech v domě nebo na ulici před ním a malé dítě mě pozdraví. Odpovím stejně a usměju se, i to je taková malá odměna za slušnost a smekám klobouk před rodiči, kteří to své ratolesti učí.

Protože pak potkávám „takymládězníky“, kteří nejen že nejsou schopni vyjádřit sebemenší účtu k ostatním, ale ignorují svět kolem sebe. Už nejsou schopni vnímat, že dělají něco špatně, že se chovají jak „mimozemšťané“.

Procházejíc kolem ostatních s batohem na zádech a v něm strčený (snad vedle ušiva - doufám) zesilovač, připojený k mobilu pomocí BlueTooth a nahrazují ostatním spoluobčanům místní rozhlas z dob minulých. Nedívají se před sebe, ani kolem sebe, ignorují ostatní a ani je nenapadne té babičce, co za nimi vchází do obchodu, podržet dveře a pustit ji napřed.

Jako bych teď viděl před sebou učebnici, která pojednává o fázích vývoje člověka, mám pocit, že mnozí z nich uvázli v tzv. „období vzdoru“, a protože jim doma nikdo neovysvětlil, co dělat má a co se naopak nesluší, výsledek na sebe nenechá dlouho čekat.

Já jsem byl ve škole i mimo ni taky sigr. Tam, kde se stal nějaký průser, bylo nad Slunce jasnější, že jsem byl buď přímo v epicentru, anebo nedaleko. Ale vždycky jsem byl schopen nést následky, což mám obavu, že někteří dnešní zástupci „Generace Z“ nejsou schopni nejen unést, ale ani pochopit.

Nad nikým nelámu hůl a nad nikoho se nepovyšuji, nicméně zastávám názor, že výchova má být přísna a spravedlivá. Obávám se, že v mnohých případech není přítomna ani jedna z těchto veličin.

Je mi to líto a slibuju, že se budu snažit ze své strany udělat vše proto, abych se mohl na sebe podívat do zrcadla a říct si, že jsem se snažil, jak to jen jde, výchovu neodfláknout...

Hezký den...

Freddie (freddiemail@email.cz)

Rekreační oblast Palava letos prokoukne

Okolí blanenské přehrady čeká rekonstrukce. Nejprve přijde na řadu obměna hygienického zázemí a občerstvovacího stánku poblíž dětského hřiště. K demolici stávajících objektů má dojít letos, stejně jako k vybudování nových. Celková cena má dosáhnout téměř 10 milionů korun – za demolici, nové inženýrské sítě i výstavbu.



Město již vybralo zhotovitele tohoto projektu. „Stávající budova toalet a bufetu je v nevyhovujícím stavu. Palava je celoročně vyhledávanou lokalitou a kompletní obměna zázemí pro návštěvníky je nutností. Výběrového řízení se zúčastnili dva zájemci, vyhrála ho firma Cubespace, s.r.o.,“ uvedl starosta Blanska Jiří Crha.

Stejná společnost vybudovala také kavárnu v centru Blanska na místě zbouraného hotelu Dukla. Druhý zájemce o realizaci projektu v rekreační oblasti Palava nabídl cenu o téměř 2,5 milionu korun vyšší.

Jak tedy bude okolí přehrady vypadat? Na prostanství poblíž vstupu do rekreační oblasti se sídlíště Sever vyrostě členitá modulová stavba s celoplošným dřevěným obložením. Rozdělená bude do tří hlavních částí, chodníčky propojí zpevněné plochy u budovy se stávající komunikací vedoucí podél dětského hřiště směrem k vodní ploše. Výškové úrovně mezi jednotlivými moduly budou propojovat terénní schodiště.

„V horní části umístěné nejbližší k sídlíšti Sever bude občerstvení s výdejním okénkem a venkovním

posezením. To bude rozmístěné na terase částečně kryté pergolou a také na pobytové terase umístěné na střeše objektu. V další části bude na straně k dětskému hřišti sociální zázemí pro veřejnost včet-



ně bezbariérové toalety, umístěné zde budou také sklady a zázemí pro provozovatele rekreační oblasti. Spodní část pak nabídne sprchy, tři pro muže, tři pro ženy,“ poslal vedoucí odboru správy a rozvoje města Milan Vitek.

Po demolici stávající budovy bude nutné vybudovat novou vodovodní přípojku, nové připojení elektřiny a napojení na kanalizaci. Nebude chybět ani zelená střecha nebo prostor pro umístění fotovoltaických panelů. Nad novým objektem budou umístěny cykloboxy pro deset jízdních kol. Lze do nich uschovat také například dětské kočárky.

V současné době se tvoří harmonogram prací. Vybudováním občerstvení a hygienického zázemí však práce u přehrady nekončí. Plánuje se také úprava břehů, cest, veřejného osvětlení, dále doplnění zeleně a vytvoření nových odpočinkových zón s možností posezení poblíž vodní hladiny. Návštěvníci rekreační oblasti by se také měli dočkat veřejných grilů, vodních prvků, mola či skluzavky. Tyto dílčí součásti projektu budou rozděleny do etap podle toho, na co se městu podaří získat dotace.

-mka-

Městský úřad změnil strukturu

Na Městském úřadu Blansko se od 1. ledna změnila organizační struktura. Smyslem změn je zefektivnění výkonu stávajících agend, úřad bude nově zajišťovat také některé agendy, které dosud částečně poskytovaly externí subjekty. Rozsah služeb poskytovaných občanům se nijak nemění, v některých případech se změni pouze název a struktura odboru nebo oddělení, na které se budou obracet. S novou strukturou se nyní zájemci už mohou seznámit na webu města.

„Hledali jsme způsob, jak zajistit ještě lepší a efektivnější fungování úřadu. V rámci reorganizace došlo ke zrušení některých odborů a oddělení, jiné zase nově vznikly. Vše je ale hodně o interním nastavení organizace práce. Veškeré služby pro občany města zajišťujeme i nadále, některé nově přibýly přímo do náplně práce našich zaměstnanců, zatímco dříve jsme je objednávali dodavatelsky od soukromých firem,“ popsal tajemnice městského úřadu Petra Skotáková.

V rámci odboru správy a rozvoje města nově pokračují pouze dvě oddělení, oddělení investic a oddělení správy a údržby majetku. Jeho součástí je nově také úsek údržby, čteřice zaměstnanců, která bude zajišťovat základní údržbu městského mobiliáře a další drobné práce pro město. Vykonávat budou třeba také funkci správců dětských hřišť. Tyto činnosti si tak město už nebude muset objednávat externě a lépe ovlivní, kdy a co bude provedeno.

V rámci změn struktury od 1. ledna nově vznikl například odbor dopravy, jehož součástí je i oddělení dopravních přestupků a dopravně správních agend. Ten částečně převzal agendu bývalého odboru vnitřních věcí. Zrušený byl také odbor obecní živnostenský úřad. Jeho agendu a část agendy zaniklého odboru vnitřních věcí (občanské průkazy, cestovní doklady, matrika atd.) převzal nový odbor správních a živnostenských agend.

Od nového roku zanikl také odbor vnějších vztahů,

který zahrnoval tiskový úsek a Informační kancelář Blanka. V nové struktuře se objevilo tiskové oddělení a infocentrum se stalo součástí nově vzniklého odboru školství, kultury a sportu. Změnil se také vydavatel Zpravodaje města Blanska. Vydávání městského periodika přešlo z Kulturního střediska města Blanska přímo na město.

„Věřím, že nastavené změny budou změnami k lepšímu. Klíčové je také to, že jejich zavedení neznamená navýšení počtu zaměstnanců nebo nákladů na fungování města,“ uvedl starosta Blanska Jiří Crha.

Novinkou ve struktuře městského úřadu je také manažer kvality nebo post referenta dotací. Jeho úkolem bude vyhledávání vhodných dotačních titulů, výkon kompletního dotačního managementu či příprava a administrace veřejných zakázek malého rozsahu.

„Z důvodu ukončení spolupráce s webmasterem městských webových stránek nebylo bohužel možné provést obsahové změny webu obratem po schválení nové organizační struktury úřadu ihned k 1. lednu 2024. Několik týdnů tak na webu města byla uvedena informace, že údaje na webu města nejsou dočasně aktuální. V současné době je aktualizace webových stránek města z hlavní části dokončena, nicméně k jejich průběžné adaptaci bude docházet ještě několik týdnů,“ vysvětlila tajemnice.

Pavla Komárková,
tisková mluvčí města



všechny výrobky Od Martina

zakoupíte na nám. Svobody v prodejně

z jihu!

www.odmartina.cz

Minutu ticha za stromy

Vzrostlé ořešáky na ulici Chelčického, stejně jako lípy na Seifertově patřily mezi stromy, které mám spojené se vzpomínkami na svého tátu a společné procházky s ním. Neodmyslitelně tvořily ráz místa, jak jsem ho byla zvyklá po dlouhé roky vnímat. V posledních šesti letech se výrazně propisovaly i do paměti mé dcery. Hlavně ořešáky, jejichž plody jsme každoročně sbírali. Jenže tyto stromy už nejsou. Ze dne na den zmizely. Zkuste vysvětlit důvody jejich kácení šestiletému dítěti, zkuste si to, když sami jste naprostý laik a ty důvody neznáte. Dětskou duši snad uklidnil malý rituál rozloučení, naše společná minuta ticha za stromy. Jenže dospělý člověk má potřebu ptát se dál, cítí se podivně, i když bezdůvodně oklamán, že majestátní souputníci jeho života jsou z ničeho nic pryč.

Od odborníků jsem se dozvěděla, že ořešáky se řadí mezi ovocné stromy, jejichž pozice není v rámci veřejného prostoru města nikdy jednoduchá, a to především z důvodu jejich náročné údržby. Tou

údržbou se myslí nejen prořez, ale také otázka, co s jejich plody (úřednickou perspektivou odpad). Pokud chcete pokácet ovocný strom, nepotřebujete k tomu ani žádný posudek o jeho zdravotním stavu. To pro mě byla poměrně smutná zpráva, protože ovocné stromy v Blansku mám v oblíbě i z toho důvodu, že jejich prostřednictvím učím svoje děti rozeznávat jednotlivé druhy, a že jsou to často zajímavé a dnes už i vzácné odrůdy jablek, třešní a sliv.

Ořešáky na Chelčického byly údajně napadeny nemocí a usychaly, lípy na Seifertově zase padly z důvodu budování nových pozemních sítí. Město Blansko i jednotliví radní jsou velmi aktivní na sociálních sítích. Díky tomu zpravidla velmi rychle víme o nově opravených chodnících a dalších pozitivních změnách. Ovšem mrzí mě, že se nepovažuje za důležité občany města s předstihem informovat o nepopulárních, byť třeba nutných krocích jako bylo tohle kácení. Upřímně doufám, že se téma městské zeleně a péče o ní stane jedním z důležitých aspektů veřejné diskuse alespoň někdy v budoucnu.

Jana Písaříková,
kurátorka a organizátorka kulturních akcí

[barvylakyulumira](https://www.facebook.com/barvylakyulumira)

prodej barev poradenství malování



Masarykova 2384/2a, Blansko
www.barvyblansko.cz

Město vyhlašuje program kastrace koček

Podpořit chovatele koček chovaných v domácnostech a omezit nárůst opuštěných a toulavých zvířat na území města má nový program, který bude od února fungovat v Blansku. Občané s trvalým pobytem ve městě budou moci žádat o finanční příspěvek na kastraci koček, která vlastní nebo o ně pečují.

Na program kastrace koček město pro rok 2024 vyčlenilo 50 tisíc korun. Výše poskytovaného daru je stanovena maximálně na 800 korun na zákrok v případě kočky a 500 korun na kastraci kocoura. O podporu mohou zájemci požádat do tří měsíců od provedení zákroku.

„Cílem programu je podpořit chovatele koček chovaných v domácnosti a motivovat je poskytnutím finančního daru ke kastracím jimi chovaných zvířat, aby se omezil nárůst opuštěných a toulavých koček na území města. Program se vztahuje na zákroky prováděné u koček ve vlastnictví a péči občanů s místem trvalého pobytu na území města Blanska a na zákroky na opuštěných kočkách, odchycených

Městskou policií Blansko na území města,“ upřesnil místostarosta Ivo Stejskal.

Podrobnosti k programu kastrace koček, který je vyhlášen od 1. února, jsou zveřejněny na webu města. Žádosti o podporu přijímá odbor životního prostředí MěÚ. Formulář je k dispozici zde.

Povinnou přílohou žádosti je originál dokladu vystaveného veterinárním lékařem za provedení výkonu, ne starší než tři měsíce. V případě splnění podmínek tohoto programu uzavře město se žadatelem darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru. Žadatel může žádat o dar pouze jednou ročně na jeden veterinární zákrok.

-měú-

SUTERÉN

třetí místo | KVLTVRA.BKA z.s.

VÁCLAV KOUBEK



suterenblansko.cz

PROGRAM

- 10.02. 19:00 koncert
SO Open Mic Moravský kras | písně - básně - hudba - texty - volná scéna - multižánr | Přihlas se i Ty!
- 17.02. 21:00 koncert
SO Mr. Dynaboom & Death on arrival | metal therapy vol_2
- 21.02. 19:00 diskuze
ST Setkání s europoslankyní Markétou Gregorovou | pořádá Blansko Sobě z.s.
- 23.02. 20:00 koncert
PÁ Zvuková kulisa | country

Otevřeno
úterý - sobota
od 18:00

f @ suterenblansko

KVLTVRA.bka



Centrum Ježek
Smetanova 6, Blansko



HERNIČKA PRO DĚTI

Pokud máte děti, které milují hraní a zábavu, máme pro vás skvělou zprávu.

V nejbližších měsících se v Blansku na ulici Svítavská 500 bude otevírat dětská hernička, kde si vaše ratolesti budou moci užít spoustu zábavy.

Hernička bude vybavena moderními a bezpečnými hračkami, skluzavkami...

A to není vše! V herničce si budete moci dát výbornou kávu nebo třeba zákusek. V Podzámčí bude také možnost pořádání dětských oslav.

Těšíme se na vás V PODZÁMČÍ



PRÁDELNA, MANDL

pradelnablansko@seznam.cz

po	8 - 16 hod.
út	8 - 16 hod.
st	8 - 16 hod.
čt	8 - 12 hod.
pá	ZAVŘENO

Iva Müllerová
Dvorská 28,
Blansko

PEREME, ŽEHLÍME,
MANDLUJEME!!!

606 720 933

XVII. ROCKOVÝ PLES

9. 3. 20⁰⁰

RÁJEC
SOKOLOVNA



HD acoustic
APF
WENDY's

VSTUPNÉ
150

TOMBOLA | 3 KAPELY | DRINKY | VSTUP ZA STO PADE

Předprodej vstupenek v informační kanceláři v Rájci, rezervace na tel. 516 432 191.
FB: Rockový ples Rájec. **Džíny a triko nežádoucí!** Motýlka a bílé rukavičky nechej doma.

**NENECH SI UJÍT NEJVĚTŠÍ PAŘBU
PLESOVÉ SEZÓNY!**

DĚTSKÝ KARNEVAL



Z bájně země jménem Kouzlenky přijede i víla Veseluška.
TANEC / ZPĚV / DISKOTÉKA / SOUTĚŽE / PŘEHLÍDKA MASEK



www.kulturablansko.cz

25.2.2024

15:00 - 18:00 h

BLANSKO

DĚLNICKÝ DŮM

předprodej vstupenek na smsticket

MĚSTO BLANSKO



ZEMNÍ PRÁCE

ELEKTRO • REVIZE • VODA • KANALIZACE

- TLAKOVÉ ČIŠTĚNÍ KANALIZACE •
- KONTROLA KAMEROU •

608 449 445

WWW.CEMOSTAV.CZ

! POHOTOVOST !

BAZAR-NÁBYTEK atd.

Úterý - Pátek 9.30 - 14.00

Tel.: 777 870 817

www.bazar-nabytku-blansko.cz

Email: bazaridl@seznam.cz

D. Lhota 82 - naproti rest. "U Filků"

Vaše zboží nafotíte a zašlete na email s tel. č. a představou o ceně!

OPRAVY ODĚVŮ
DLOUHOLETÁ PRAXE!

Po-Čt 8-16, Pá 8-13

nám. Svobody 2 nad prodejnou
Jena. **Těšíme se na Vás.**

Tel. 734 586 495

Advent na březích Baltu

Studenti Střední školy cestovního ruchu a gastronomie, s.r.o. v Blansku zamířili minulého roku na počátku adventního času na Sever. Cílem tohoto dalšího zahraničního zájezdu bylo tentokrát bývalé přístavní hanzovní město u Baltu, kterému se právem říká Perla severu.

Do Gdaňsku letadlo odstartovalo z Prahy a ubytování škola zajistila v Mercure hotelu kousek od centra města. Jeho čtyřem hvězdičkám pohodlí a rautový způsob podávání bohatých snídaní a večeří vskutku odpovídaly.

V době naší návštěvy se na Dlouhém náměstí právě otevřely vánoční trhy s vůní dobrot a nejrozmanitějších druhů punčů. Svírající chlad večerních ulic tak nikomu nevadil. Poláci si tyto svátky umějí v atmosféře plné vánoční hudby opravdu užít. V té spoustě světla a efektů nám přišlo, jakoby každou chvíli už nutně musel přijet i sám sv. Mikolaj, který v Polsku zastává roli českého Ježíška. A řeka Motława si tu k tomu všemu čarovala nádherně po svém.

Druhý den byl na programu výlet vlakem do Sopot, známého přímořského letoviska a současně lázní. Pořádá se tu také jedna z největších světových hudebních soutěží International song festival. V zimním čase je tu na promenádě Monte cassino klid, Baltické moře nás k našemu překvapení přivítalo vlně, ani nefoukal obvyklý studený vítr, takže procházka po největším dřevěném molu v Evropě byla pro nás velkým zážitkem, stejně jako po mořském břehu, který namísto tradičtějšího písku pokrýval sníh. Lázeňské domy, hotely, restaurace a kavárny, zčásti zavřené, vypadaly pod sněhovou přikrývkou až ospale, ale i tak se dalo tušit, jak to tu v teplých měsících pulzuje životem.

Po návratu do Gdaňsku následovala procházka historickým centrem. Z odborného výkladu učitelů se studenti dozvěděli informace o pro nás nezvyklé severské architektuře a dějinách tohoto místa, zvláště o území Kašubska, se kterým zmítaly dějiny na obě strany – východ i západ, totalitní režimy se tu střídaly i s kouskem svobodomyslných časů. Odpoledne byla zařazena návštěva Národního námořního



muzea. Protože my moře nemáme, velmi nás zaujala historie lodní dopravy, způsoby stavby obchodních plavidel, výzkum moře s dokumentárními filmy, ale také hmotné exponáty z vikingských dob, některé vzácné a opravdu hodně staré.

Poslední den pobytu nás před odletem ještě čekalo Evropské centrum Solidarity. V tomto nově postaveném muzeu s badatelskou knihovnou jsou neuvěřitelně moderní a detailně přesným způsobem zmapovány všechny aktivity hnutí Solidarita, které se zrodilo právě v tamějších loděnicích. Na panelech, v dokumentárních snímcích, v simulacích i pomocí interaktivních her je tu skvěle vyprávěn příběh cesty k polské svobodě. Studenti tu načerpali velké množství poznatků pro rozšíření svého všeobecného přehledu, které mohou ve svých studijních programech pak náležitě využít.

Studenti školy mohli tak za výhodných podmínek (neboť třetinu nákladů na každého žáka hradila škola) poznat další zajímavou turistickou destinaci, úroveň hotelových služeb včetně způsobu stravování a také různé druhy přepravy. A v neposlední řadě si užili několik pěkných dnů se svými učiteli a spolužáky.

N. Strážnická, Střední škola cestovního ruchu a gastronomie, s.r.o. Blansko

Prodej RD 4+1 200 m² Vysočany

- dílna, veranda, garáž, zahrada
- klidné prostředí, dobrá dostupnost
- základní občanská vybavenost
- vnitřní prostory po rekonstrukci
- k nastěhování ihned
- možnost výměny za byt v Blansku

Volejte 607787657, 724959699

Tělovýchovná jednota ASK Blansko
vás zve naVII. sportovní
plesASK
BLANSKO

17. února 2024

Překvapení
v programubohatá
tombolazačátek
20.00 h
Dělnický dům
Blanskohraje
HD AcousticRosomák
Olympic
revival

Vstupné 290 Kč (vstupné 50 + místenka 240) / Předprodej Informační kancelář Blanka

Mediální partneři MONITOR

REVIZE ELEKTRO

- Revize elektroinstalací
- Revize LPS (hromosvodů)
- Porevizní opravy,
- Elektroinstalace



Roman Hromátka | www.elektrohromatka.cz

roman.hromatka@seznam.cz

tel. 604 204 186

TISK A ROZNOS
letáků v Blansku

- kvalitní a rychlý roznos po Blansku a okolí za bezkonkurenční ceny

monitor@monitor-bk.cz

tel. 606 728 334



MEXIKO: Tulum – karibský turistický ráj

Jelikož u jezera Bacalar se nám ani trochu nelíbí, rozhodneme se, že vyrazíme o den dříve do našeho dalšího cíle – turistického karibského ráje jménem Tulum. Ani tentokrát se nevyhneme cestovním komplikacím a poprvé okusíme přímý kontakt s místní policií.



Pyramida v Cobá

Ráno to vypadá, že se počasí přeje jen trochu umoudří. Vidíme slunce, a přestože projíždíme mnoho louží, nálada se lepší. Sbohem, Bacalare, už nikdy více, říkáme si. Po třiceti kilometrech, kdy stále jedeme podél laguny (má úctyhodných 60 km!) vidíme ceduli veřejného koupání a sjíždíme z hlavní silnice do městečka Buenavista. Je asi půl deváté a město očividně ještě spí. Parkujeme a scházíme k laguně. Jdeme po mole směřujícím několik desítek metrů do vody. Na jeho konci neodoláme, a přestože nemáme plavky, skočíme do průzračné teplé vody. Jen tak. Tím si to u nás Bacalar trochu vyžehlil, ale vracet se sem už asi nebudeme.

Do Tulumu jsou to z Bacalaru dvě a půl hodiny cesty. Zhruba uprostřed projíždíme městem Felipe Carrillo Puerto. Proti nám jede policejní auto. V jeden moment se moje oči střetnou s těmi policistovými, přesně jako v amerických westernech. Ve zpětném zrcátku vidím, že se otáčí, a velmi správně tuším, že je zle. Poctivě dodržuji předpisy, i přesto hned za městem zapíná policajt majáky a zastavujeme.

Vycházím ven z auta s roztaženými pažemi a nechápavým výrazem. Policista mne žene zpátky do vozu a začne žvanit španělsky. Ukazuje mi na svém mobilu mapu města a místa, kde jsem měl jet dvacítkou (jel jsem), taky upozorňuje na stopku, na které jsem nezastavil (zastavil). Podávám mu mobil s překladacím. Nabízí dvě možnosti. Ta první je šílená. Zaplatíme 2000 pesos pokuty, přičemž si nechá řidičák a půjdeme to řešit na stanici - odpole dne, protože teď nemá čas. Jímá mne hrůza. Druhou možností je zaplatit pokutu hned, bez dokladu. Říkám mu zoufale česky, že nemám tolik peněz a v duchu se modlím, aby si nevšimnul těch tří stovek dolarů, které máme smotané v ruličce vedle řadicí páky. Vytahuji kalkulačku a vytukávám na ní číslovku. Policajt kýve, bere 500 pesos a dvakrát se ujistí, že je všechno v pořádku. Mávám na něj, že ano, že se loučíme jako přátelé a do smrti dobrý...

Do Tulumu přijíždíme ještě dopoledne, a protože máme čas (checkin v hotelu je tradičně až v 15 hodin), jedeme se podívat do archeologické zóny Cobá,

kteří je odsud vzdálená asi 40 minut jízdy. Parkujeme pohodlně nedaleko vchodu a jdeme dovnitř. Jedná se o rozlehlý komplex, takže asi 200 m od hlavního vstupu nám místní naháněči nabízí buď kolo, nebo rovnou cyklotaxi pro dva. Chodíme rádi pěšky, a tak odmítáme a několikakilometrovou vycházku absolvujeme po svých. V Cobá se nachází nejvyšší pyramida celého Mexika (42 metrů), ještě nedávno se na ni dalo i vylézt. Bohužel, nám se nepoštěstilo. Nicméně naleziště je moc hezké a vstupné stojí pár pesos.

Po dvou hodinách odjíždíme a zastavujeme ještě v Cobá na oběd - pečené kuře na ohni (podél cesty do Tulumu je hned několik restaurací, které pečená kuřata nabízí). Těsně před Tulumem je velká kolona - přemýšlíme, co se stalo. Dopravní zácpu způsobují policisté, kteří zastavují každé vozidlo. Říkám si, že dvakrát ve stejný den nás snad neoholí... Místňáka před námi policajt hned pouští, nás (bledé tváře) zastavuje. Ptal se, odkud jedeme a proč jsme v Mexiku. Už jsem si myslel, že jsme v háji, ale zachránila nás odpověď na otázku, odkud jsme: Republica Checa! Můžeme jet, na rozdíl od několika odstavených aut u cesty. Turisté (pravděpodobně z USA) se u nich dohadují s policisty, kteří neoprávněně vybírají výpalné. Tohle mi opravdu hlava nebere...

Než se ubytujeme, jedeme k moři. Jsou už čtyři odpoledne, i tak máme podél cesty problém zaparkovat a na veřejnou pláž jdeme snad kilometr (nevadí!). Pláž je krásně čistá, s bílým pískem a čistoučkým mořem. A přestože parkovací místa jsou plná, pláže

jsou skoro prázdné. Blbne ve vodě a je nám hezky.

Ubytování jsme kousek od centra. V hotelu si zamlouváme půjčení kol na následující den a vyrazíme do víru přímořského města. Tulum je skutečně velmi turistický a hledat přímo v centru nějaké památky nemá význam - žádné tu nejsou. Zato je tu nepřehledné množství barů, diskoték a dalších příležitostí určených milovníkům nočního života. Na ulicích se prodávají krámy, cetky i oblečení, mnoho lékáren láká na viagru 1+1 zdarma.

Dnes zajdeme na drink! Po asi šestnácti pokusech (klasika) usedáme do baru. Hlad moc nemáme, přesto si objednáme quesadillas. Jsou malíčké a stojí třikrát tolik co v Oaxace, ale jsou dobré. Vypijeme každý dva koktejly, které by dle obsluhy měly být za polovic. Účet na 600 pesos nás však vrátí do reality. Happy Hours znamenají slevu na drink asi 15 % a jídlo v porovnání s jídelním lístkem vyšlo draž, což obsluha vysvětluje tím, že jsme se měli podívat na nový jídelní lístek, který mají na internetu. Místo zbytečného dohadování jí dávám pětistovku a jdeme pryč.

V supermarketu nakupujeme něco málo k snídani, taky pivo a víno. Později večer se v hotelu seznamujeme s děvčaty, která v Tulumu začínají dovolenou. Vyměňujeme si zážitky z cest. Zítra jsme mimo jiné chtěli navštívit i okolní cenoty, ale holky nás odrazovaly s tím, že za vstup chtějí 500 pesos a návštěva nestojí za to. Inu - jsme v jednom z nejprofláklejších míst v Mexiku.

Martin Müller | www.odcesty.cz



Poloprázdné pláže v Tulumu

WOSTROWFEST

vol. 4

8. 6. 2024

areál KD Ostrov u Macochy

15:00

TŘI SESTRY

EUFORY APPLE JUICE

MARTIN ŠTĚPÁNEK ZPUTNIK

THE YOUNGLINGS HIGH DADDY

DEATH ON ARRIVAL

690 Kč

Vstupenky do 28. 2. 2024 za 690 Kč
do 8. 6. 2024 za 890 Kč

Předprodej: www.smsticket.cz
obecní úřad Ostrov u Macochy

Městys Ostrov u Macochy ms trade GRNST LEOPOLD MONITOR

Stabilní a spolehlivý INTERNET

VYZKOUŠEJTE NA MĚSÍC ZDARMA

AŽ 300 MBit/s

Od 99 Kč/měs.

702 535 635

www.ceska-informatika.cz

nejlepší MAKRONY

JULIE'S

- kvalitní espresso
- zrnková káva
- limonády
- zmrzlina
- dezerty
- polévky

To vše a mnohem více najdete v naší kavárně

Rožmitálůva 15, Blansko
www.julies-bezobalu.cz

Lyže, boty, brusle, snowboardy.

PŮJČOVNA LYŽÍ

BAZAR - Sadová 8, Blansko.

Super ceny!
Tel. 602786025.

Řádková inzerce

- * Stříhání a trimování psů.
Tel. 774540949.
- * Mobilní pedikúra.
Tel. 774540949.
- * Služby typu „HODINOVÝ MANŽEL“
Tel. 721108085, www.karban.org
- * Zednické a obkladačské práce.
Tel. 721521182
- * Půjčovna HAKI lešení Olomučany.
Tel. 604585530.
- * Prodám 6 a více kotcovou králíkárnou z masivu. Rozměry v180, š80,d225cm. Rozměry kotců 80x75, v50cm. Šikmé podlahy pro odtok moči do zachycovacích kanálků. Střecha pokryta PVC. Desky opatřeny pul falcem. Cena 9 tis. Možnost vyrobit králíkárnou či kurník na míru. Tel. 778701264.
- * Prodám nový mobilní telefon CUBOT KING KONG, voděvzdorný, nárazuvzdorný, cena 990 Kč. Tel. 775673205.

Vzpomínka

Ve středu 8. února jsme vzpomněli nedožitých 90 let pracovitěho člověka, milujícího tatínka a přítele Vladimíra Beránka z Horní Lhoty, který nás po dlouhé nemoci navždy opustil 7. září 2010.

Vzpomínají synové Vladimír a Luboš s rodinami a jeho celoživotní přátelé.



BLANKA OZNAMUJE

Aktuální předprodej vstupenek:

Maškarní ples – 16. 2. 2024 od 20:00 h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 300 Kč.
Sportovní ples – 17. 2. 2024 od 20:00 h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 290 Kč.
Pohádka o kůzlátkách – 18. 2. 2024 v 10:00 h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 120 Kč.
Dětský karneval – 25. 2. 2024 v 15:00 h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 150 Kč.
Manželský čtyřúhelník na horách – 2. 3. 2024 od 18:00 h, Hospůdka na Točně a KULTURNÍ DŮM TĚCHOV. Cena vstupenky: 140 Kč.
TRANSFORMERS SHOW – 3. 3. 2024 od 10:00 h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 297 Kč.
Už ti nikdy nenaletím – 5. 3. 2024 od 19:00 h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 590 Kč.
Partička na vzduchu - 6. 3. 2024 od 19:00 h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 599 Kč.
Oldies party 4 – 16. 3. 2024 od 20:00 h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky 200 Kč.
Lolipopz: Bláznivá show 2024 – 17. 3. 2024 od 15:00 h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 400 Kč, meet & greet 700 Kč.
ŠVANCÍ SHOW - JÁ SU JÁ – 20. 3. 2024 od 19:00 h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 390 Kč/340 Kč/290 Kč.
CELEBRITY – 19. 3. 2024 v 19:00, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 490 Kč/ 440 Kč, 400 Kč
Dětská Tlapková party – 13. 4. 2024 v 15:30, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 200 Kč.
ÚVĚR – 21. dubna 2024 v 19:00 h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 550 Kč/ 490 Kč
Podivné odpoledne Dr. Zvonka Burkeho – 22. 4. 2024 od 19:00 h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky 590 Kč/540 Kč/490 Kč.
S USMĚVY DONKICHOŮ – 15. 5. 2024 v 19 h, Kino, Blansko. Cena vstupenky: 450 Kč.
Čarovné tóny Macochy 2024 – 5. – 9. června 2024
25. ročník festivalu. Začátek všech koncertů v 18:00 h. Cena zahrnuje kromě koncertu i zkrácenou prohlídku jeskyní. Počet míst v jednotlivých jeskyních je omezen.
5. června 2024 – Jiří Pavlica & Hradišťan, jeskyně Výpustek u Křtin. Cena vstupenky: 820 Kč k sezení, 750 Kč ke stání
6. června 2024 – Vojtěch Dyk s klavírním doprovodem, jeskyně Výpustek u Křtin. Cena vstupenky: 720 Kč ke stání
7. června 2024 – Recitál Lucie Bílé, Petra Maláská & Boni Pueri, jeskyně Výpustek u Křtin. Cena vstupenky: 1150 Kč k sezení, 980 Kč ke stání
8. června 2024 – Jaroslav Svěcený a Lucie Králová, Zrcadlové jezírko v Punkevních jeskyních – Macocha. Cena vstupenky: 740 Kč
9. června 2024 – Spirituál Kvartet Sloupsko-šošůvské jeskyně, Sloup v Moravském krasu. Cena vstupenky: 740 Kč
Muž moji ženy – 19. 11. 2024 od 19:00, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 540 Kč/490 Kč/440 Kč.

Hudba na zámku 2024 – Abonentka

Abonentka platí na všechny koncerty cyklu Hudba na zámku 2024. Cena abonentky: 900 Kč

Hokej Blansko

HC Brumov Bylnice – Dynamiters Blansko HK 5:3 (2:1, 1:1, 2:1), Sedláček, Hussein, Antoňů M. Blansko: Sedlák - Verner, Němec, Sedláček, Fojt, Hussein, Antoňů M. - Antoňů T., Antal, Müller, Majola, Jílek, Král, Pilát, Malý. Dynamiters Blansko HK – HC Uherské Hradiště nehráno.

1.	Prostějov	22	20	0	2	150:63	60
2.	Kroměříž	22	18	1	3	143:61	56
3.	Uh. Ostroh	22	12	1	9	135:89	38
4.	Blansko	22	10	2	10	109:109	34
5.	Uh. Brod	22	7	6	9	81:99	30
6.	Břeclav	23	6	4	13	92:117	23
7.	Uh.Hradiště	21	5	4	12	56:105	21
8.	Boskovice	22	6	0	16	78:132	18
9.	Brumov	22	5	2	15	66:135	17



Gottwaldová devátá na MS

Šestnáctiletá Amálie Gottwaldová zakončila cyklokrosovou sezónu svým skvělým vystoupením na světovém šampionátu v Táboře.



Pod dohledem přímého přenosu České televize nejprve v pátek byla členem smíšené štafety (na foto její předávka finišmanovi, kterým byla končící legenda české cyklistiky Zdeněk Štybar), která skončila na šestém místě. V individuálním závodě o den později vybojovala jako jedna z nejmladších ve startovním poli výborné deváté místo.

-boh-

Atletičtí sbírají medaile v ostravské hale

Doslova smršť medailí mají za sebou v uplynulých dvou týdnech atleti a atletky AKLD Blansko na halových závodech v Ostravě (viz výsledkový servis). Na fotce blanenská výprava na mistrovství Jihomoravského kraje. Foto Ondřej Ellinger



Sportovní ozvěny přivítaly basketbalisty

Na další besedě moderátora Karla Ťoupka k historii a současnosti sportu v Blansku byl na blanenském zámku na programu basketbal. Hosty zajímavého povídání byly žijící legendy tohoto sportu ve městě Antonín Zezula, Marta Pokorná a Josef Nečas. (boh)



Výsledkový servis

Atletika

Mistrovství Moravy a Slezska dorostu juniorů a dospělých, hala Ostrava, výsledky AKLD Blansko Ženy, štafeta 4x200 m: 2. AKLD Blansko (Kakáčová, Danihelková, Šebelová, Hlaváčková) 1:48,01.

Mistrovství Moravy a Slezska staršího žactva (uzavřený závod), hala Ostrava, výsledky AKLD Blansko (popř. Fénix sport Blansko – FS)

Žáci, 800 m: 3. Lučan (FS) 2:11,29. 60 m př.: 1. Dostál 8,70, 2. Prokop 8,74. Výška: 1. Koupý 174. Tyč: 3. Ellinger Š. 222. Dálka: 2. Dostál 586, 3. Koupý 577. Žákyně, 150 m: 2. Rybová 19,11. 300 m: 2. Rybová 40,80.

Mistrovství Jihomoravského kraje, výsledky AKLD Blansko (popř. Fénix sport Blansko – FS)

Starší žáci. 800 m: 3. Lučan (FS) 2:11,70. 1500 m: 1. Korgo (FS) 4:38,24. 60 m př.: 1. Dostál 8,81, 2. Prokop 8,90. Štafeta 4x200 m: 2. AKLD (Dostál, Koupý, Prokop, Labuť) 1:41,38. Výška: 1. Koupý 174. Tyč: 1. Ellinger 222. Dálka: 1. Dostál 583. Starší žákyně, 150 m: 2. Rybová 19,19. 300 m: 1. Rybová 41,30. Štafeta 4x200 m: 3. AKLD (Rybová, Sotolářová, Tioková, Krejčířiková) 1:52,52. Koule: 1. Zamazalová 10,61. Mladší žáci, 150 m: 3. Ryba 21,06. 300 m: 2. Ryba 45,80. 60 m př.: 1. Tichý 10,66. Smíšená štafeta 4x200 m: 2. AKLD (Tichý Ryba, Volejníková, Zouharová) 1:57,72. Výška: 1. Tichý 152.

Basketbal dívky

OP minizákyně U13: BK Blansko – BC Vysočina 83:14 (46:8), Musilová 25, Macháčová, Černá, Streitová 10, Ježová 9, Tesařová Sofie 7, Tesařová Sofie, Peřinová a Broďáková 2.

OP nejmladší minizákyně U11: BK Blansko – SKB Tišnov 56:20 (26:11). BK Blansko – SKB Tišnov 71:19 (32:12).

JML žákyně U15 BK Blansko – Žabiny Brno B 44:43 (15:31), Procházková 19, Broďáková 8, Šimčíková, Černá, Žáková 4, Alexová 3 a Vdolečková 2. BK Blansko – Žabiny Brno B 43:41 (16:24), Procházková 22, Broďáková 6, Šimčíková 5, Alexová, Vdolečková 3, Černá a Musilová K. 2.

Florbal

Jihomoravský přebor mužů: FBC Sokol Ivanovice na Hané B – FBK Atlas Blansko B 1:12 (1:4, 0:2, 0:6), Polách 3, Langr, Fedra F., Müller D. 2, Ševčík, Foret, Kroutil. FBK Atlas Blansko B – Troopers Delta 7:10 (4:2, 2:6, 1:2), Hatala 3, Ševčík, Langr, Blažek.

2. liga dorostenci: FBK Atlas Blansko – Florbal Vsetín 3:7 (0:4, 1:2, 2:1), Nechuta 2, Novotný. FBK Atlas Blansko – SFK Kozel Kroměříž 5:2 (2:1, 3:1, 0:0), Novotný, Baráth, Navrátil F., Nechuta, Králík.

Jihomoravská liga starších žáků: FBO Orel Boskovice – FBK Atlas Blansko 4:2 (1:1, 3:1, 0:0). Baráth, Kala M. TJ Znojmo LAUFEN CZ green – FBK Atlas Blansko 1:7 (0:1, 0:2, 1:4), Baráth 3, Kala M., Kala O. 2.

Kůželky

2. liga muži: KK Blansko – VKK Vsetín 6:2 (3300:3232), Lukáč 540, Pen 539, Kotouč 514, Havíř 596, Flek J. 599, Flek M. 512.

2. liga ženy: KK Blansko – SK Baník Ratiškovice 2:6 (3227:3252), Součková 552, Kalová st. 523, Nevřivová 541, Wendl 538, Daňková 536, Ševčíková 537.

Podniková ČKD: Postup B – Elektro 1003:1259, Janáčková 209, Neoral 205 – Flek 274, Král 263. Expedice – KST D 1145:1154, Skoták 248, Kratochvíl 238 – Brázda 257, Nejezchleb 246. ErnstLeopold – Modelárna 1143:1155, Zuck 244, Troubil 231 – Semrád M. 266, Hladík 260. Postup B – Brusírna 1001:1271, Špiříková 225, Neoral 212 – Nezval 296, Brychta 266. Elektro – Postup A 1325:1346, Šmerda 283, Král 271 – Kakáč 296, Smola 276. KST A – Brusírna 1361:1323, Honc 285, Ševčík 281 – Brychta 280, Nezval 268.

Okresní podniková liga: Ekosystém – Gasnet 1137:1167, Zouhar M. 265, Zouhar P. 238 – Navrátil 255, Dostál 234. Orel – ZŠ TGM 1131:971, Dvořák 259, Šoba 230 – Grulichová 241, Souček 201. Lachtani – Nemocnice 1182:1159, Janíček 282, Šehýr 239 – Tichý 252, Navrátil 250. Ajeto B – VVR 1326:1326, Flek 307, Souček 266 – Kakáč 275, Semrád J. 270. Blanzek – ErnstLeopold Jezat 1234:1234, Brázda 271, Lavický 245 – Jalový 276, Troubil 274. Hasiči – KD 5 1164:933, Navrátil 252, Tomášek 239 – Holcner P. 234, Štěpánek 216. ProLeaseKredit – Ajeto A 1370:131318, Nezval 302, Brychta 286 – Stloukal 269, Šmerda 267. Catering – KSK 1234:1263, Pokorný 261, Semrád M. 261 – Neubauer 276, Kolář 255. Gasnet – Lachtani 1212:1094, Mátl 264, Šváb 250 – Honc 274, Žák 238.

Stolní tenis

2. liga ženy: KST A.Ebrle Blansko – MSK Břeclav B 2:8, Ševčíková 2. KST A.Ebrle Blansko – SKST Hodonín C 2:8, Ševčíková, Habáňová 1.

Divize muži: TJ Brno Bystrc – KST Blansko 10:4, Beránek 2, Zukal F., Petr 1. SK Slatina – KST Blansko 5:10, Beránek, Polívka 3,5, Petr 3.

KS I muži: Orel Silůvky B – KST Blansko B 10:5. TJ Šošůvka – KST Blansko B 5:10.

KS II muži: KST Blansko C – Sokol Ořechov 9:9. KST Blansko C – TJ Jiskra Hrušovany u Brna 10:3.

Šipkový sport

Ligový pohár kategorie AA: Mustang Brno – DC Vandals Blansko A 21:5.

HLS UŠO - 1. liga: DC Vandals B – Stavba Brno 13:5. Frčáci Ivančice – DC Vandals A 7:11.

HLS UŠO – 2.liga C: Bulldog Javorek – DC Vandals Blansko D 15:3.

HLS UŠO – 3.liga C: DC Vandals Blansko C – ŠK Jedničky Boskovice 12:6.

Volejbal dívky

Oblastní přebor žákyně U16: ASK Blansko – SK Rousínov 2:0, ASK Blansko – SK Slavkov 2:0. ASK Blansko – Volejbal Vyškov 2:0.

Připravil Bohumil Hlaváček

Kanonádě v Pelhřimově veleli Kučera a Opletal

Dva výborně odehrané zápasy mají za sebou florbalisté blanenského Atlasu těsně před finišem základní části národní ligy. Ten první s lídrem soutěže pražskými Panthers měl sice smolný konec, ale domácí prohráli se vztyčenou hlavou. Sobotní v Pelhřimově už byl velmi klíčový pro zachování pozice pro play off. Blanenští ho zvládli na jedničku s hvězdičkou. Od začátku kráčeli jasně za výhrou, aby nakonec domácím nasázeli jedenáct branek, z toho kanonýr Lukáš Kučera jich sám obstaral pět. Druhým hrdinou byl brankář Jan Opletal.



FBK Atlas Blansko – Panthers Praha 6:7 (1:2, 3:2, 2:3), Suchomel 2, Janík, Kučera, Zukal, vlastní. Blansko: Opletal – Črla, Žilka, Indruch, Svoboda, Čermák – Suchomel, Zukal, Videman, Kučera, Bělaška, Fedra V., Janík, Borek, Fedra J.

Oba týmy začali velmi aktivně. Hned první přesilovku využili hosté v 7. minutě k otevření skóre a po pěti minutách vedení potvrdili další trefou. Chvilku před koncem se povedlo dostat Blansko na dostřel Suchomelovi. Hned v úvodu druhé třetiny rozradoval domácí fanoušky kapitán Janík vyrovnáním. Pražané dokázali o pět minut později jít znovu do vedení. Po klasické kombinaci Vojtěcha Fedry s Kučerou to byla za chvíli ale opět plichta. Zdálo se, že Atlas začíná mít mírně navrch a potvrdila to chvíli poté, co se zápas zlomil do druhé poloviny, vedoucí branka Zukala. S tím se ale hráči vedoucího týmu tabulky nechtěli smířit a v 37. minutě dali na 4:4, což byl stav po druhé dvacetiminutovce.

Začínalo se znovu. Přišly rozhodující chvíle utkání, ve kterých zápas rozhodly, jak se později ukázalo, tři branky Panthers v rozmezí šesti a půl minuty. Zdálo se být rozhodnuto. Hráči Atlasu ale nedávali svoji kůži lacino. Po vlastní brance soupeře v 51. minutě se o pět minut později povedlo dát kontaktní branku Suchomelovi. Dvouminutová hra bez brankáře ale kýžené vyrovnání nepřinesla. „Zápas měl parametry play-off, to muselo divácké oko bavit. Spousta vypjatých momentů, neskutečných gólových příležitostí, které dokázaly obohatit tento zápas,“ pokyvoval hlavou trenér David Tenora. „Říká se mi to těžce. Z mého pohledu jsme na míčku byli lepší, ale nedávali jsem dnes svoje šance a to rozhodlo,“ povzděchl

Spartak Pelhřimov – FBK Atlas Blansko 2:11 (0:2, 1:6, 1:3), Kučera 5, Indruch, Fedra V. 2, Polách, Videman. Blansko: Opletal – Črla, Žilka, Indruch, Svoboda, Čermák – Kučera, FedraF., Fedra V., Suchomel, Borek, Videman, Janík, Polách.

Začátek zápasu byl ve znamení velkého tlaku domácích, kteří ale, bohužel pro ně, jen rozchytili k famóznímu výkonu osmnáctiletého strážce svatyně Atlasu Jana Opletala. Ten byl hlavním strůjcem skvělého výsledku v důležitém utkání, ve spojení s kanonýrem Kučerou, u něhož udělali soupeři chybu, že mu nepředělili těsné osobní bránění. A ten je potrestal poprvé v 8. minutě a otevřel skóre. To navýšil o pět minut později Indruch.

Domáci hned v začátku druhé třetiny zpražil třetí gól Vojty Fedry a následně tři další spojené branky Kučery na 0:6. Teprve pak Opletal poprvé musel kapitulovat, aby pak ale kontrovali na 1:8 Indruch a

opět Kučera. V poslední části zápasu se do střelecké ještě kromě Vojty Fedry zapsali i Polách a Videman. „Kdyby v úvodu zápasu domácí dali dvě až tři branky, zápas by vypadal jinak. Opletal se ale se rozhodl, že dát gól mu bude těžký problém,“ viděl důležitý okamžik zápasu prezident Atlasu Martin Pivoda, Jak dodal, produktivita Blanska byla skvělá. „Pelhřimovští stále útočili i když jim bylo jasné, že zápas je již ztracen. Výsledek vypadá pro ně děsivě, ale snažili se až do konce. Opletal je doslova vychytil,“ smeknul před snahou domácích a výkonem brankáře Atlasu.

Další výsledky, 19. kolo: Náchod – Benešov 9:1, Plzeň – Jaroměř 5:4, Kobylysy – Písek 3:9, Králův dvůr – Milevsko 9:6, Troopers – Pelhřimov 8:3. **20. kolo:** Panthers – Plzeň 2:5, Benešov – Troopers 5:8, Jaroměř – Králův Dvůr 10:5, Milevsko – Písek 3:2p, Náchod – Kobylysy 16:2.

Bohumil Hlaváček

1.	Plzeň	20	17	0	0	3	151:105	51
2.	Panthers	20	16	1	0	3	138:96	50
3.	Náchod	20	11	1	1	7	133:97	36
4.	Troopers	20	10	2	1	7	140:132	35
5.	Jaroměř	20	10	0	2	8	113:109	32
6.	Kobylysy	20	9	1	0	10	102:135	29
7.	Blansko	20	7	3	1	9	128:117	28
8.	Písek	20	7	1	3	9	89:94	26
9.	Milevsko	20	6	3	1	10	124:133	25
10.	Pelhřimov	20	6	1	1	12	76:104	21
11.	Králův Dvůr	20	5	0	1	14	122:167	16
12.	Benešov	20	2	1	3	14	95:139	11

POZVÁNKA NA FLORBAL

Pátek 9. února ve 20.30 hod.

FBK Atlas Blansko

– SK Florbal Benešov

Hala na ulici Údolní



**- broušení a lakování
parket**

- PVC

- koberce

- vinylové podlahy

- plovoucí podlahy

- parkety

Fotbalisté Blanska prověřili ligové dorostence

Dvě soboty po sobě se na blanenské umělé trávě představili jako soupeři ligoví dorostenci. S Olomoucí skončilo utkání remízou, Zbrojováci na domácí tým z MSFL nestačili.

FK Blansko – SK Sigma Olomouc U19 1:1 (0:1), Sedlák. Blansko: Nešetřil – Foltýn, Rajčinec, Kocůrek, Smrčka, Psota, Němec, Novotný, Novák, Čejka, Málek. Střídali: Kubica, Jaroš, Gimsay, Chyla, Kamenický, Sedlák, Jambor, Tulajdan. Trenér: Jiří Vorlický.

Jak je již jeho známým zvykem, trenér Jiří Vorlický v první půli především testuje možné posily a vlastní dorostence. Podle toho vypadal obraz hry. Hráči Blanska nebyli sehraaní a soupeř využíval svoje mládí a rychlost, takže si Nešetřil zachytil. Jednou však musel kapitulovat po brance Michalíka ve 27. minutě. Obraz hry se změnil hned po změně stran. Blansko rázem začalo olomoucké mladíky přehrávat. Přes značnou převahu ale dokázalo jen vyrovnat v 78. minutě Sedlákem z penalty po faulu na Gimsaye.

FK Blansko – FC Zbrojovka Brno U19 6:2 (2:1), Sedlák, Jaroš 2, Smrčka, Novák. Blansko: Nešetřil – Ščučka, Černý, Chyla, Rajčinec, Němec, Psota, Kocůrek, Müller, Málek, Doležal. Střídali: Jaroš, Sedlák, Porč, Smrčka, Jambor, Gimsay, Novák. Trenér: Jiří Vorlický.

Hosté se sice dostali do vedení gólem, který vsílil Švancara junior, pak se ale průběh hry otočil ve prospěch zkušenějších domácích. Ti nejprve vyrovnali Sedlákem, aby je do vedení poslal Jaroš. Po návratu z kabin sice Viktorín kontroval, to ale bylo ze strany Brna vše. Blanenští postupně brankami Sedláka, Smrčky, Nováka a Jaroše postupně navýšili počet svých branek na výslednou šestku.

Slovo trenéra

Pro klubový web mimo jiné trenér Blanska Jiří Vorlický k zápasu se Zbrojovkou řekl následující informace...



„Dnes budu hodnotit asi dvě utkání, protože marodka béčka, jehož zápas těsně předcházela utkání s Brnem, nás dovedla k tomu, že jsme museli odehrát v podstatě oba zápasy. Zátěž jsme rozmělnili mezi všechny hráče a někteří hráli z hlediska minutáže více než jedno utkání. S Moravskou Slavií to bylo velmi dobré. Do zápasu zasáhlo spoustu mladíků z dorostu včetně těch, kteří hráli v mužské kategorii poprvé. Co se týče samotného duelu s devatenáctkou Brna z pohledu našich zkušenějších hráčů, tak jsme velmi dobře pokročili v tématu přípravné kombinace. Musím říct, že jsem z toho měl dnes i po tom náročném tréninkovém týdnu velkou radost, že to kluci proti dobře organizovanému, rychlému, důraznému týmu mladých kluků zkusili a poměrně se nám to dařilo. Z dnešních utkání mám největší radost z toho, že styl našeho fotbalu v klubu se sjednocuje, bylo prakticky jedno, kdo nastoupil. Všichni totiž věděli, co chceme hrát.“

Bohumil Hlaváček

Béčko Blanska odehrálo první zápas



První zápasové vytyžení čekalo v sobotu blanenskou rezervu. Na poslední chvíli se jí ale změnil soupeř, když místo odřeknuvšího Ráječka se střetli s jiným týmem krajského přeboru Moravskou Slavií Brno.

FK Blansko B – SK Moravská Slavia Brno 3:2 (2:0), Brázda, Feik, Müller. Blansko B: Nešetřil (20. Veselý) – Brázda, Kříž, Kamenský, Farník O., Buš, Psota, Kocůrek, Dračka, Porč, Černý. Střídali: Feik, Nešetřil, Ščučka, Němec, Müller, Málek, Doležal, Novák, Rajčinec. Trenér: Zdeněk Veselý.

Zápas sloužil spíše trenéru áčka Vorlickému jako možnost více vyzkoušet svoje hráče v kombinaci s muži oslabeného béčka a talentovanými dorostenci, i protože se odehrál bezprostředně před duelem prvního mužstva s dorostem Zbrojovky Brno. Blanenským

se od začátku dařilo předvádět pěkný kombinační fotbal, přestože o sehranosti týmu nemohla být řeč. Do vedení šlo brankou Brázdy, stejný hráč pak připravil druhý gól prvního poločasu Feikovi. Po změně stran přidal třetí gól po dorostenecké kombinaci se Ščučkou Müller. Přes mnohostvů šancí pak již Blansko další nepřidalo. Hosté korigovali dvěma zásahy až v samém závěru utkání. Jeho zajímavostí bylo, že si ve druhé půli v záloze vyzkoušel hru v poli brankář prvního mužstva Petr Nešetřil.

Bohumil Hlaváček



Pokračovaly mládežnické turnaje ve stolním tenisu

Poslední lednový víkend byly na programu krajské přebory mládeže a hráči KST Blansko opět nevyšli medailově naprázdno. Největšího úspěchu dosáhli v kategorii U15, když druhé místo obsadil Lukáš Příkryl, třetí Filip Zukal a páté Martin Křišťof. Dvojice Zukal, Příkryl přivezli druhé místo ze soutěže čtyřher. V kategorii U19 se nejvíce dařilo Martinu Křišťofovi, který obsadil páté místo a dvojice Příkryl, Zukal bronz ve čtyřhře. Kategorie U11 se sešla na klasickém krajském bodovacím turnaji a nejvíce se dařilo teprve osmiletému Pavlovi Voráčovi, který v konkurenci 61 hráčů a hráček obsadil skvělé třetí místo.

-boh-



V Rájci vyhlášovali nejlepší okresní fotbalisty

Na pátečním vyhlásování nejlepších fotbalistů okresu Blansko se neztratili ani zástupci FK Blansko, V kategorii přípravky a talentovaný fotbalista získal ocenění Matyáš Zouhar, mezi muži Filip Holman a dorostenci Vladislav Němec.

-boh-

**PODLAHÁŘSTVÍ
ZOUHAR**

Pražská 1, 67801 Blansko

Tel. 606 263 064

Prodejna: 774 263 064

zouhar_bk@post.cz

www.podlahyzouhar.cz